



بازگشت سرمربی تیم ملی کشتی آزاد بعد از ۹ ماه خانه نشینی

پژمان درستکار: امیدوارم به کار کشتی بیایم

مصاحبه

محسن وظیفه

خبرنگار

همان طوری که از قبل هم قابل پیش بینی بود تغییر و تحولات در تیم ملی کشتی آزاد انجام شد و پژمان درستکار به جای محسن کاوه، سرمربی تیم ملی کشتی آزاد شد. در حالی که بعد از المپیک پاریس خبر استعفاي حسن رنگرز از تیم ملی کشتی فرنگی مطرح شد اما فعلاً او در سمتش ایفا شده اما محسن کاوه که با کسب سه نقره و یک برنزی یکی از بهترین نتایج تاریخ کشتی آزاد در المپیک را گرفته بود، از تیم ملی کشتی آزاد کنار رفت و پژمان درستکار جای او را در تیم ملی گرفت. در حال حاضر درستکار بعد از المپیک توکیو هم سرمربی تیم ملی کشتی آزاد شده بود و بعد از حضور در سه دوره جهانی ۲۰۲۱، ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ بعد از جهانی سال گذشته صربستان از سرمربیگری تیم ملی کنار رفت. به همین دلیل هم شاید انتخاب دوباره درستکار یک نوع عقب‌گرد برای فدراسیون دبیر باشد. در سه ساله که از المپیک توکیو تا الان سپری شده، برای سومین بار است که کادرفنی تیم



ملی کشتی آزاد تغییر کرده و مشخص نیست با این همه تغییر این تیم چگونه می‌خواهد کار خود را پیش ببرد. علم روز می‌گوید یک مربی برای ساختن یک تیم باید از المپیک تا المپیک سرمربی باشد اما پژمان درستکار بعد از جهانی گذشته کنار رفت و محسن کاوه آمد و حالا کاوه بعد از نزدیک به ۹ ماه کار و کسب یک نتیجه نسبتاً درخشان کنار می‌رود.

در حکم رئیس فدراسیون کشتی برای درستکار آمده است: «تلاش خستگی‌ناپذیر و کوشش بی‌وقفه برای رساندن تیم ملی کشتی آزاد به جایگاهی رفیع‌تر، مورد انتظار مردم ایران است و مادامی که این سعی و تلاش به کامل‌ترین شکل ممکن ادامه داشته باشد، سرمربی و کادرفنی، مورد حمایت قاطع فدراسیون کشتی قرار خواهند داشت.»

در این حکم هیچ اشاره‌ای به مدت زمان حضور درستکار نشده است اما باید درستکار تا المپیک لس‌آنجلس بماند تا نتیجه کار خود را ببیند.

پژمان درستکار که بعد از انتخابش به عنوان سرمربی تیم ملی کشتی آزاد سکوت اختیار کرده، در گفت‌وگویی کوتاه درباره بازگشت دوباره‌اش به کشتی گفت: «به هر حال این قرعه به نام من افتاد؛ این دستور علیرضا دبیر بود که برای کمک به کشتی برگردم و امیدوارم که بتوانم برای کشتی مثرتر باشم.»



محمد بنا حواشی کشتی فرنگی را جمع کرد

حضور خاص آقای خاص

سوزه روز

تمرین بعد از مدت‌ها اتفاق افتاد و به نظر کاملاً هم هدفمند بود.

محمد بنا که پیش از این هم بارها ثابت کرده بود روی نتایج کشتی فرنگی حساس است، با حضورش باعث شد تا حواشی که بعد از المپیک به راه افتاده بود، جمع شود. بعد از المپیک پاریس خبرهای زیادی منتشر شد که رنگرز علاقه‌ای به ادامه فعالیت در رأس کادرفنی تیم ملی ندارد اما با حضور بنا در اردوی تیم جوانان بعضی از خبرگزاری‌ها

اعلام کردند قرارداد حسن رنگرز برای دو سال دیگر تمدید شده است. این یعنی دیگر کسی حرف از رفتن رنگرز نمی‌زند. در حالی که بعد از المپیک پاریس خبرگزاری‌ها از استعفاي سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی خبر دادند و حتی گمانه‌زنی‌های زیادی به راه افتاد که چه کسانی کاندیدای نشستن روی نیمکت تیم ملی هستند اما بعد از حضور محمد بنا در اردوی تیم ملی کشتی فرنگی،

حسن رنگرز هم در کنار حمید باوفا دیده شد تا مشخص شود که تغییری حداقل به این زودی‌ها در کار نیست. حمید بنا حکم مشاور رئیس فدراسیون کشتی را دارد و بنا نظر او، بعد از جهانی صربستان در سال ۲۰۲۲ حسن رنگرز به عنوان سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی انتخاب شد؛ در روزهایی که کشتی فرنگی با وجود درخشش در المپیک پاریس به هم ریخته بود، به یکباره او با حضور

خود در اردوی تیم ملی کشتی فرنگی مانع از افزایش تنش‌ها شد. محمد بنا در این حضور کوتاه‌اش، هم کنار تشک رفت وهم بر تمرین جوانان فرنگی کار نظارت کرده و هم با علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی دیدار کرد. او البته به حسن رنگرز سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی به واسطه درخشش در پاریس خداحوت گفت و برای حمید باوفا در مسابقات جهانی اسپانیا آرزوی موفقیت کرد.



سرمربی پرافتخار کشتی فرنگی ایران شنبه با حضور در اردوی تیم کشتی فرنگی جوانان با علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی و حسن رنگرز و حمید باوفا سرمربیان تیم ملی کشتی فرنگی بزرگسالان و جوانان دیدار کرد. حضور محمد بنا در این

حقوق فدراسیون کفاف رفت و آمدمان را هم نمی‌دهد

دهقان‌زاده: کاراته را فراموش کرده‌اند

فائزه زمانی/ در شرایطی که این روزها ورزش کشور زیر سایه المپیک قرار گرفته، تیم ملی کاراته برای حضور روی تاتامی قهرمانی آسیا آماده می‌شود. بهنام دهقان‌زاده ملی‌پوش وزن منفی ۵۵ کیلوگرم که تنها طلایی ایران در دوره قبلی بود، حالا مصمم است با تکرار این اتفاق دبل کرده و بار دیگر برام آسیا بایستد. دومین سالی است که در وزن منفی ۵۵ کیلوگرم فیکس می‌شوی. در روزهای مانده تا قهرمانی آسیا تمرینات چطور پیش می‌رود؟

خدا را شکر در مرحله اول انتخابی تیم ملی، دوم شدم و در مرحله دوم هم نفر اول وزنم و نماینده کاراته ایران در قهرمانی آسیا. تقریباً یکی، دو ماهی است که در اردوی تیم ملی زیر نظر کادرفنی در حال تمرین هستم تا با بهترین شرایط در مسابقات قهرمانی آسیا حاضر شویم، همه در حال تلاش هستیم با دست پر به کشورمان برگردیم.

در روزهایی که ورزش ایران زیر سایه المپیک قرار گرفته، رسیدگی به کاراته چطور است؟

از زمانی که کاراته از المپیک حذف شد، مسئولان ما را فراموش کرده‌اند و دیگر رسیدگی‌ها مثل قبل نیست. با اینکه شبانه‌روز در تلاش هستیم و تمرینات پرسشاری انجام می‌دهیم، خواسته‌ها برآورده نمی‌شود. یک ماه و نیم قبل به فدراسیون گفتیم مکمل نیاز داریم اما تا الان هیچ خبری نشده و همین موضوع همه ملی‌پوشان را ناراحت کرده است. از طرفی حقوق ماهیانه‌ای که به ما می‌دهند، اصلاً جوابگو نیست و حتی پول رفت و آمدمان را هم باید از جیب بدهیم.

چقدر مصمم هستی که این دوره هم مثل مسابقات قبلی طلا بگیری؟

من در قهرمانی آسیای مالزی ۲۰۲۳ تنها مدال طلای تیم ملی را گرفتم. حالا هم با تمام وجود می‌تکنم تا با دبل، این بار هم پرچم کشورم را بالا ببرم. اعزاز شدن به مسابقات تدارکاتی چقدر می‌تواند اثر منفی روی انتخاب تیم ملی بگذارد؟

تیم ملی کاراته قبل از اعزام به قهرمانی آسیا نیازمند مسابقات تدارکاتی است و حتماً باید در مسابقات تدارکاتی شرکت کنیم ولی متأسفانه اینطور که معلوم است، این اتفاق نمی‌افتد و خیلی از بزرگان و پیشکسوتان می‌دانند که این کار به ضرر کاراته ایران است.

از خدا می‌خواهم هوای بچه‌ها را در این مسابقات داشته باشد چراکه همه با تمام توان در تلاش هستند تا بتوانند پرچم سبز رنگ کشور را بالا بیاورند.

دو گل تا ۹۰۰ گل، به دنبال آمار هزار گل

رونالدو تمام‌شدنی نیست

فرخ حسایی/ کریستیانو رونالدو، نامی که با بزرگی فرین است و در حالی که به ۴۰ سالگی نزدیک می‌شود، هیچ نشانه‌ای از افت را بروز نکرده. او ثابت کرده سن برایش فقط یک عدد است و در عربستان فراتر از انتظار بوده تا جایی که مهم‌ترین بازیکن النصر محسوب می‌شود. فوق ستاره پرتغالی در نخستین بازی فصل ۲۰۲۵-۲۰۲۴ برابر الراند با ضربه سری قدرتمند دروازه حریف را باز کرد تا نه تنها تیمش را پیش ببرد بلکه

به یک ستاورد بزرگ فردی نزدیک شود؛ ۹۰۰ گل در دوران حرفه‌ای. اثرگذاری رونالدو در لیگ سعودی از زمان پیوستنش به تیم پایتخت نشین فوق‌العاده بوده و با آنکه به پایان دوران فوتبالی‌اش نزدیک می‌شود، همچنان برای بقیه الگو محسوب می‌شود، هم از نظر بازی و هم انگیزه. او با گلی که هفته گذشته زد تعداد مجموع گل‌هایش را به ۸۹۸ رساند. این گل برای یونیتوس، ۲۷ گل برای منچستر یونایتد در دوره دوم و ۶۷ گل برای النصر

این ویژگی‌ها باعث شده یکی از بهترین گلزنان تاریخ باشد. این گل اگرچه برای پیروزی کافی نبود و تیمش به تساوی رضایت داد اما ثابت کرد همچنان یکی از بازیکنان کلیدی است. رونالدو که در ۲۱۴ بازی برای تیم ملی پرتغال ۱۳۰ گل زده و در هر دو مورد رکورددار است، پنج گل برای اسپورتینگ لیسبون، ۱۱۸ گل برای منچستر یونایتد در دوره اول، ۴۵۰ گل برای رئال مادرید، ۱۰۱ گل برای یونیتوس، ۲۷ گل برای منچستر یونایتد در دوره دوم و ۶۷ گل برای النصر

زده است یعنی ۱۳۰ گل ملی و ۷۶۸ گل باشگاهی. رونالدو اخیراً در مصاحبه‌ای درباره انگیزه‌اش برای ادامه درخشش گفت: «افتخار می‌کنم که در این سن در بالاترین سطح بازی می‌کنم، همین برایم مهم است اما اشتیاقش برای من نگاه کنبد، سطحش بالا است. ۲۰ سال در این سطح بازی کردن باورکردنی نیست. همینطور ادامه می‌دهم، برایم موفقیت بزرگی است. هدف او در کوتاه مدت رسیدن به آمار ۹۰۰ گل است و در بلندمدت به هزار گل فکر می‌کند: «باید ببینم از نظر ذهنی و انگیزشی چطور پیش می‌روم، باید ببینم باهایم یاری‌ام می‌کنند. به هر حال اول باید به ۹۰۰ گل برسیم و بعد به هزار تا.» رکورد‌های فردی برایش مهم است اما اشتیاقش برای موفقیت‌های تیمی دست نخورده. او با آنکه آقای گل فصل لیگ عربستان سعودی شده اما هنوز افتخار مهمی با تیمش به دست نیاورده و فصل قبل در لیگ و جام حنفی پشت سر تیم قدرتمند الهلال قرار گرفت.



درآمد میلیاردری مربیان کشتی

تیم ملی کشتی فرنگی در المپیک پاریس ۲ طلا، یک نقره و یک برنز کسب کرد و کشتی آزاد نیز توانست ۳ نقره و یک برنز کسب کند. با پایان این بازی‌ها اولین پاداش به مربیان تیم‌های ملی آزاد و فرنگی پرداخت شد. حسن رنگرز سرمربی کشتی فرنگی ۵ میلیارد تومان و محسن کاوه سرمربی سابق تیم ملی کشتی آزاد ۲ میلیارد تومان گرفتند. کادر فرنگی تیم ملی هر کدام حدود ۹۰۰ میلیون تومان و آزاد ۵۰۰ میلیون تومان پاداش گرفتند. مبلغ پاداش برای کادرفنی ۵۰ درصد طلا بوده است.

قدسی نژاد اولین مدال

نجات غریق را گرفت

حمید قدسی نژاد ملی‌پوش نجات غریق ایران، اولین مدال ماده ۱۰۰ متر مسابقات قهرمانی جهان به میزبانی استرالیا را گرفت. در اولین روز مسابقات قهرمانی جهان نجات غریق که در گلدکست استرالیا در حال برگزاری است، حمید قدسی نژاد در ماده ۱۰۰ متر حمل آدمک با تیوب و فین با ثبت رکورد ۱:۲۰:۰۷ در رده سنی ۴۰-۴۴ سال مدال برنز را برای ایران گرفت.

مختاری: امیدوارم دعای شهدا

بدرقه راه ما باشد



نایب قهرمان پرتاب وزنه پارالمپیک توکیو در آستانه اعزام به بازی‌های پارالمپیک پاریس ابراز امیدواری کرد پاداش سکوی قهرمانان پارالمپیک با المپیک یکسان شود. علیرضا مختاری، ملی‌پوش پارادومپدانی کشورمان درباره حضورش در پارالمپیک پاریس گفت: «من سومین بار است که در پارالمپیک شرکت می‌کنم. در ریز به دلیل فوت مادر چهارم شدم و در توکیو هم نایب قهرمان و امیدوارم در پاریس مدال طلا کسب کنم.»

مختاری با بیان اینکه مثل یک سرباز برای افتخار آفرینی تلاش می‌کند، ادامه داد: «ما به عنوان سرباز بین‌المللی کشورمان به میدان می‌رویم. وظیفه ما شاد کردن دل مردم است و امیدوارم بتوانیم به این مهم دست پیدا کنیم. ورزشکاران را یاد و بلاک یک شهید راهی پاریس شدند و امیدوارم دعای شهدا بدرقه راه ما باشد تا بتوانیم دل مردم عزیزمان را شاد کنیم.» نایب قهرمان پارالمپیک توکیو در آستانه شروع این بازی‌ها درخواستی هم از رئیس جمهور داشت: «از رئیس جمهور محترم تقاضا دارم پاداش پای سکوی ما با المپیک‌ها یکی شود و فکری هم به حال وضعیت اشتغال و مسکن ما بکنند. امیدوارم با این درخواست موافقت شود و دل ورزشکاران پارالمپیک در آستانه مسابقات شاد شود و روحیه مضاعف بگیرند.»

دختر لژیونر هندبال در لیگ رومانی

فاطمه خلیلی بهفر دروازه‌بان تیم ملی هندبال زنان ایران برای فصل جدید با باشگاه هندبال csmlasi رومانی تمدید کرد. او که سال قبل هم در این تیم حضور داشت، یک فصل دیگر در لیگ رومانی بازی می‌کند.

خلیلی بهفر تا سال ۲۰۲۱ در لیگ هندبال ایران در چهار تیم هدف‌پویان جوان، نفت و گاز گچساران، چمران لارستان و اشتادسازه بازی کرد و بعد از آن به آتادولو آنتالیا ترکیه پیوست و تا ۱۲۹ سیو در جمع ۵ دروازه‌بان برتر سوپرلیگ ترکیه قرار گرفت.

درآمد میلیاردری مربیان کشتی

تیم ملی کشتی فرنگی در المپیک پاریس ۲ طلا، یک نقره و یک برنز کسب کرد و کشتی آزاد نیز توانست ۳ نقره و یک برنز کسب کند. با پایان این بازی‌ها اولین پاداش به مربیان تیم‌های ملی آزاد و فرنگی پرداخت شد. حسن رنگرز سرمربی کشتی فرنگی ۵ میلیارد تومان و محسن کاوه سرمربی سابق تیم ملی کشتی آزاد ۲ میلیارد تومان گرفتند. کادر فرنگی تیم ملی هر کدام حدود ۹۰۰ میلیون تومان و آزاد ۵۰۰ میلیون تومان پاداش گرفتند. مبلغ پاداش برای کادرفنی ۵۰ درصد طلا بوده است.